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Warszawa, 03 marca 2017 

Pan
Marek Kuchciński
Marszałek Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku, 

W odpowiedzi na interpelację Pana Posła Krzysztofa Sitarskiego z dnia 

7 lutego 2017 r. nr K8INT9610 w sprawie planów aukcji dla wsparcia inwestycji 

w odnawialne źródła energii (OZE) na 2017 r. uprzejmie proszę o przyjęcie następujących 

wyjaśnień.

1) Co Ministerstwo Energii zamierza zrobić, by system wsparcia inwestycji w OZE na 

2017 rok funkcjonował lepiej? Jakie zmiany są planowane w systemie aukcji 

wsparcia inwestycji w OZE na 2017 rok? Czy ulegnie zmianie harmonogram 

przeprowadzania aukcji?

W chwili obecnej trwają prace nad przygotowaniem projektu nowelizacji ustawy 

z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2015 r. poz. 478, 

z późn. zm.). Mając na uwadze stan zaawansowania uzgodnień, nie jest celowe 

wskazywanie szczegółowego zakresu przewidywanych zmian objętych ww. nowelizacją.

Powyższe oznacza, iż planuje się, że tegoroczne aukcje zostaną przeprowadzone 

w drugiej połowie roku. Odstępstwem od powyższego jest aprobowany przez Ministra 

Energii zamiar Prezesa URE, odbycia przełomie kwietnia i maja br. aukcji (na 

dotychczasowych zasadach) na sprzedaż energii elektrycznej z odnawialnych źródeł 

energii w dwóch obszarach (małe instalacje w ramach koszyka technologicznego „inne” 

(głównie instalacje fotowoltaiczne – nowe instalacje oraz mała energetyka wodna – 

istniejące instalacje). 

2) Aukcje OZE, które zostały już rozstrzygnięte (30 grudnia 2016 roku, piątek), według 

nowych regulacji, nie obyły się bez problemów. Ile projektów zakwalifikowanych do 
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aukcji złożyło skutecznie oferty? Czy składano (czy była taka dostępna możliwość) 

korekty ofert?

Zgodnie z przepisami ustawy o odnawialnych źródłach energii oraz na podstawie 

ogłoszeń z dnia 30 listopada 2016 r., w dniu 30 grudnia 2016 r. rozpoczęły się 

i zakończyły cztery sesje aukcji na sprzedaż energii elektrycznej z odnawialnych źródeł 

energii:

‒ „Aukcja Zwykła Nr AZ/1/2016”,

‒ „Aukcja Zwykła Nr AZ/2/2016”, 

‒ „Aukcja Zwykła Nr AZ/3/2016”,

‒ „Aukcja Zwykła Nr AZ/4/2016”.

Zgodnie z art. 78 ust. 5 ustawy o odnawialnych źródłach energii, aukcję przeprowadza 

się, jeżeli zostały zgłoszone nie mniej niż trzy ważne oferty spełniające wymagania 

określone w ustawie. Aukcje oznaczone jako: „Aukcja Zwykła Nr AZ/1/2016”, „Aukcja 

Zwykła Nr AZ/3/2016”, a także „Aukcja Zwykła Nr AZ/4/2016” spełniły powyższy 

warunek. Aukcja oznaczona jako „Aukcja Zwykła Nr AZ/2/2016”, z uwagi na niezłożenie 

trzech ważnych ofert spełniających wymagania określone w ustawie, nie mogła zostać 

przeprowadzona.

Jak wynika z analizy danych raportowych systemu Internetowej Platformy Aukcyjnej, 

sesje wszystkich wyżej wymienionych aukcji odbyły się w terminach wynikających 

z treści ogłoszeń o ich przeprowadzeniu. W trakcie wszystkich czterech sesji aukcji 

skutecznie zostało złożonych 209 ofert. Liczba ta nie obejmuje 15 wysłanych ofert, które 

z uwagi na brak złożenia podpisów zgodnych z zasadami reprezentacji nie mogły zostać 

zakwalifikowane jako złożone.

Odnosząc się do kwestii liczby projektów zakwalifikowanych do aukcji, które złożyły 

skutecznie oferty, uprzejmie informuję, iż według posiadanych danych, do wszystkich 

aukcji zorganizowanych w dniu 30 grudnia 2016 r. kwalifikowały się łącznie 

444 instalacje odnawialnego źródła energii.

Ponadto należy wyjaśnić, iż oferty uczestników aukcji mogły być modyfikowane oraz 

wycofywane w trakcie trwania każdej z sesji aukcji, z zastrzeżeniem postanowienia 

zawartego w art. 79 ust. 7 ustawy o odnawialnych źródłach energii, zgodnie z którym 

oferta złożona na godzinę przed zamknięciem sesji aukcji wiąże uczestnika aukcji 

do końca danej sesji aukcji i nie może zostać wycofana.

Na marginesie należy zauważyć, iż w aukcji oznaczonej jako „Aukcja Zwykła 

Nr AZ/1/2016”, suma ilości oraz suma wartości energii elektrycznej wynikające 
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ze złożonych ofert nie osiągnęły całkowitej ilości ani wartości energii przeznaczonych do 

sprzedaży. Jednocześnie z danych systemowych wynika, iż oferty w tej aukcji złożone 

zostały przez wszystkie podmioty spełniające w tym zakresie wymagania formalne. 

Natomiast w aukcji oznaczonej jako „Aukcja Zwykła Nr AZ/3/2016” suma ilości oraz 

suma wartości energii elektrycznej wynikające ze złożonych ofert znacznie przekroczyła 

całkowitą ilość i wartość energii podlegającej sprzedaży, co należy rozumieć jako 

zaistnienie bardzo dużej konkurencji sprzyjającej obniżeniu kosztów zaopatrzenia 

odbiorców w energię elektryczną ze źródeł odnawialnych.

3) Czy będą zmiany w dostępie do Internetowej Platformy Aukcyjnej (IPA)? Jakie 

zmiany będą w procedurach dopuszczania do aukcji?

W obszarze aukcyjnego systemu wsparcia Prezes Urzędu Regulacji Energetyki działa 

na podstawie przepisów ustawy o odnawialnych źródłach energii. Biorąc powyższe pod 

uwagę, uprzejmie informuję, iż nie zaszły żadne zmiany prawne powodujące konieczność 

aktualizacji zasad dostępu do Internetowej Platformy Aukcyjnej. Procedurę dopuszczenia 

wytwórców do aukcji określają w szczególności przepisy art. 71, 73, 75 i 76 tej ustawy. 

Warto jednak wskazać, iż ustawą z dnia 22 czerwca 2016 r. o zmianie 

ustawy o odnawialnych źródłach energii oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 925), ustawodawca dokonał modyfikacji szeregu postanowień ustawy o odnawialnych 

źródłach energii, w tym w obszarze tzw. „koszyków aukcyjnych” oraz zasad uzyskiwania 

wsparcia w systemie aukcyjnym. Ewentualne kolejne zmiany w przepisach ustawy 

o odnawialnych źródłach energii mogą spowodować konieczność aktualizacji Internetowej 

Platformy Aukcyjnej.

4) Do działania IPA wytwórcy OZE przystępujący do aukcji w 2016 roku mieli 

zastrzeżenia. Czy jest alternatywny - zapasowy system, który mógłby służyć do 

obsługi transakcji na czas usunięcia możliwych usterek?

Uprzejmie wyjaśniam, iż zgodnie z art. 78 ust. 6 i 7 ustawy o odnawialnych źródłach, 

aukcję prowadzi się w postaci elektronicznej za pośrednictwem internetowej platformy 

aukcyjnej, a dostawcę tej platformy wyłania się w trybie przepisów ustawy z dnia 

29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 

z późn. zm.). Biorąc powyższe pod uwagę, ustawodawca nie przewidział zaprojektowania, 

zamówienia ani sfinansowania zapasowego systemu do obsługi organizowanych aukcji. 

W tym miejscu uprzejmie wyjaśniam, że dotychczasowe ustalenia nie pozwalają na 

przyjęcie tezy, iż problemy z optymalną dostępnością do zasobów Internetowej Platformy 

Aukcyjnej były spowodowane awarią tego systemu. Jednocześnie informuję, iż wejście 
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w życie stosownych rozporządzeń wykonawczych do ustawy o odnawialnych źródłach 

energii umożliwiało przeprowadzenie sesji poszczególnych aukcji najwcześniej w dniu 

30 grudnia 2016 r., z uwagi na brzmienie art. 78 ust. 1 tej ustawy, przewidującego 

obowiązek zachowania 30-dniowego terminu pomiędzy ogłoszeniem aukcji, 

a rozpoczęciem jej sesji.

5) Czy Ministerstwo Energii zgadza się ze stwierdzeniem, że oferowane ceny na 

aukcjach przez wytwórców OZE do tej pory są niższe od cen referencyjnych, co ma 

wpływ na wybór oferenta?

Cena referencyjna jest maksymalną ceną, za jaką może zostać sprzedana przez 

wytwórcę w drodze aukcji energia elektryczna z odnawialnych źródeł energii. Powyższe 

oznacza, iż aby wytwórca mógł sprzedać przedmiotową energię w drodze aukcji, 

zaproponowana przez niego cena nie może być wyższa niż cena referencyjna.

6) Czy Rząd RP planuje zmiany w publikacji parametrów aukcyjnych - chodzi o ilość 

i wartość energii podlegającej sprzedaży w 2017 roku?

W dniu 9 lutego 2017 r. Stały Komitet Rady Ministrów przyjął projekt Rady 

Ministrów w sprawie maksymalnej ilości i wartości energii elektrycznej z odnawialnych 

źródeł energii, która może być sprzedana w drodze aukcji w 2017 r. W chwili obecnej 

przedmiotowy projekt znajduje się na etapie Komisji Prawniczej. Mając na uwadze stan 

zaawansowania prac nad projektem, nie przewiduje się wprowadzania w nim zmian 

o charakterze merytorycznym.

Z poważaniem, 
z upoważnienia Ministra Energii

Andrzej Piotrowski
podsekretarz stanu

dokument podpisany elektronicznie
71182.209951.134040

Do wiadomości:
– Kancelaria Prezesa Rady Ministrów.
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